UBND QUẬN TÂN BÌNH

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

Số:        /VHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Bình, ngày       tháng 10 năm 2024
V/v triển khai bình chọn điểm đến du lịch

hấp dẫn Thành phố Hồ Chí Minh và 13 tỉnh,

thành đồng bằng sông Cửu Long năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh;

- Các trường học công lập trên địa bàn quận;

- Ủy ban nhân dân 15 phường.

                                                 quận Tân Bình.

Căn cứ Thông báo 2331/TB-SDLTP.HCM ngày 20 tháng 9 năm 2024 của

Ban tổ chức Chương trình bình chọn điểm đến du lịch hấp dẫn Thành phố Hồ Chí

Minh và 13 tỉnh, thành đồng bằng sông Cửu Long năm 2024;

Thực hiện Phiếu chuyển số 6783/W ngày 26 tháng 8 năm 2024 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân quận về việc triển khai các hoạt động bình chọn điểm đến

du lịch hấp dẫn Thành phố Hồ Chí Minh và 13 tỉnh, thành đồng bằng sông Cửu

Long năm 2024.

Tính đến thời điểm hiện nay đã có 126 điểm đến đăng ý tham gia Chương

trình bình chọn điểm đến du lịch hấp dẫn Thành phố Hồ Chí Minh và 13 tỉnh,

thành đồng bằng sông Cửu Long năm 2024; tại Thành phố Hồ Chí Minh có 24

điểm đến đăng ký, trong đó quận Tân Bình có 01 điểm đến tham gia chương

trình: Vườn Minh Trân, Phường 15.

Nhằm góp phần hưởng ứng, lan tỏa, đồng thời tôn vinh giá trị các điểm đến

du lịch đã đăng ký tham gia Chương trình bình chọn điểm đến du lịch hấp dẫn

Thành phố Hồ Chí Minh và 13 tỉnh, thành đồng bằng sông Cửu Long năm 2024,

cũng như để Chương trình đạt được những kết quả thiết thực, Phòng Văn hóa và

Thông tin đề nghị các đơn vị và Ủy ban nhân dân 15 phường phối hợp thực hiện

một số các nội dung sau:

1. Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo quận

- Hỗ trợ đăng thông tin bình chọn của Chương trình trên các trang mạng xã

hội, trang thông tin điện tử của đơn vị.

- Phối hợp triển khai nội dung bình chọn Chương trình đến viên chức,

người lao động tại đơn vị và các trường học trên địa bàn quận (đối tượng viên

chức, giáo viên, học sinh).

2

- Vận động tích cực tham gia bình chọn cho điểm đến Vườn Minh Trân,

Phường 15, quận Tân Bình.

2. Đối với Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh quận

- Hỗ trợ đăng thông tin bình chọn của Chương trình trên các trang mạng xã

hội, trang thông tin điện tử của đơn vị.

- Phối hợp triển khai nội dung bình chọn Chương trình tại đơn vị.

- Vận động đoàn viên tích cực tham gia bình chọn cho điểm đến Vườn

Minh Trân, Phường 15, quận Tân Bình.

3. Đối với Ủy ban nhân dân 15 Phường

- Triển khai nội dung bình chọn Chương trình đến toàn thể công chức,

người lao động tại đơn vị và người dân trên địa bàn phường;

- Thực hiện đăng thông tin bình chọn của Chương trình trên các trang mạng

xã hội, trang thông tin điện tử của đơn vị và các Ban ngành, đoàn thể, tổ chức

chính trị phường.

- Vận động tích cực tham gia bình chọn cho điểm đến Vườn Minh Trân,

Phường 15, quận Tân Bình.

 Cách thức bình chọn:

+ Cách số 1: Đăng nhập đường link: https://sso.tuoitre.vn/su-kien/binh-chon-

diem-den?utm_va=ebinh-chon-diem-den_20240913&utm_id=ebinh-chon-diem-

den_20240913&utm_campaign=ebinh-chon-diem-

den_20240913&utm_source=tuoitre&utm_medium=cpc&qrcode_scan=1&utm_

date=20240913&utm_stamp=1726223080132&zarsrc=1303

+ Cách số 2: Quét mã QR code

 Thời gian bình chọn: Từ nay đến hết ngày 31/10/2024.

Lưu ý: Mỗi cá nhân sẽ đăng ký được 2 lượt bình chọn thông qua số điện

thoại và địa chỉ email.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Tùng Khương

https://sso.tuoitre.vn/su-kien/binh-chon-diem-den?utm_va=ebinh-chon-diem-den_20240913&utm_id=ebinh-chon-diem-den_20240913&utm_campaign=ebinh-chon-diem-den_20240913&utm_source=tuoitre&utm_medium=cpc&qrcode_scan=1&utm_date=20240913&utm_stamp=1726223080132&zarsrc=1303
https://sso.tuoitre.vn/su-kien/binh-chon-diem-den?utm_va=ebinh-chon-diem-den_20240913&utm_id=ebinh-chon-diem-den_20240913&utm_campaign=ebinh-chon-diem-den_20240913&utm_source=tuoitre&utm_medium=cpc&qrcode_scan=1&utm_date=20240913&utm_stamp=1726223080132&zarsrc=1303
https://sso.tuoitre.vn/su-kien/binh-chon-diem-den?utm_va=ebinh-chon-diem-den_20240913&utm_id=ebinh-chon-diem-den_20240913&utm_campaign=ebinh-chon-diem-den_20240913&utm_source=tuoitre&utm_medium=cpc&qrcode_scan=1&utm_date=20240913&utm_stamp=1726223080132&zarsrc=1303
https://sso.tuoitre.vn/su-kien/binh-chon-diem-den?utm_va=ebinh-chon-diem-den_20240913&utm_id=ebinh-chon-diem-den_20240913&utm_campaign=ebinh-chon-diem-den_20240913&utm_source=tuoitre&utm_medium=cpc&qrcode_scan=1&utm_date=20240913&utm_stamp=1726223080132&zarsrc=1303
https://sso.tuoitre.vn/su-kien/binh-chon-diem-den?utm_va=ebinh-chon-diem-den_20240913&utm_id=ebinh-chon-diem-den_20240913&utm_campaign=ebinh-chon-diem-den_20240913&utm_source=tuoitre&utm_medium=cpc&qrcode_scan=1&utm_date=20240913&utm_stamp=1726223080132&zarsrc=1303

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T14:41:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Tùng Khương<ngtkhuong.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T14:42:10+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Văn hóa - Thông tin<vhtttt.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T14:42:15+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Văn hóa - Thông tin<vhtttt.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T14:42:20+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Văn hóa - Thông tin<vhtttt.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!